---

<sup>396</sup> *It. Sym.*, 73–75.

<sup>397</sup> *It. Sym.*, 75.

<sup>398</sup> *It. Sym.*, 75.

<sup>399</sup> *It. Sym.*, 75–77.

<sup>400</sup> *It. Sym.*, 77.

<sup>401</sup> *It. Sym.*, 75.

<sup>402</sup> Cf. pàgina CCIV del present estudi.

<sup>403</sup> *It. Sym.*, 77.

<sup>404</sup> *It. Sym.*, 79: «*Item sciendum quod prefate terre coloni sunt turpes, uiles et impersonati, moribus et gestu bestiis totaliter conformes, qui in collibus memoratis domos totaliter de luto et lateribus, solis ardoribus communiter coctis, constructas inhabitant. Vbi fossatis nec aliis fortalitiis sunt muniti, sed sunt inermes et inepti ad hostium cuneos perforandos et patrias leges defendendas, sicut etiam sunt omnes Saracenorum populares*».

<sup>405</sup> *It. Sym.*, 79.

<sup>406</sup> *It. Sym.*, 81.

<sup>407</sup> *It. Sym.*, 81: «*Ipsa siquidem habet carerías strictas, curuas, obscuras, angulosas, pulueribus ac aliis immunditiis plenas, et in nullo pauimentatas*».

<sup>408</sup> Cf. pàgina CLXVIII del present estudi.

*ipsa omni tempore anni sicut ubique in tota terra Egypti, flores rosarum et aliarum herbarum predicto pretio, sicut dictum est, et fructus recentes reperiuntur»*<sup>409</sup>. Les afirmacions referents al propi text són constants al llarg de l'*Itinerarium*, però aquesta és l'única ocasió (si no incloem el desaparegut *Locarium*<sup>410</sup> mencionat en el tram narratiu de Jerusalem) en què l'afirmació no té correspondència en el text. Aquesta llacuna referencial podria tractar-se o bé d'un oblit de l'autor o bé una omisió per part del copista. Previ a aquesta afirmació, hi ha només una ocasió on el frare franciscà irlandès podria haver fet esment del preu de les flors, al descriure l'abundància de flors i fruits a tota la terra d'Egipte durant tot l'any:

Hec autem terra inter totius terras est nobilissima et formosissima, ratione sue magne pulchritudinis et ubertatis, magne pulchritudinis et amenitatis, magne opulentie et locuplentionis, magne plenitudinis et leuitatis, et etiam magne fortitudinis et firmitatis. Que, quamuis supra omnes regiones sit habundans in fructibus et signanter in frumento, ordeo, fabis, succura, bumbace et canna fistulis, tamen in pomis et piris que in occidentalibus regionibus reperiuntur, totaliter est sterilis et infructuosa. Ipsa etiam omni tempore anni, tempore inundationis fluuii excepto, uariarum herbarum, rosarum floribus decoratur et pulchrificatur, qui suo uigore delectant uisum, suo odore olfaciunt olfactum et suo sapore reficiunt gustum. Et hinc est quod in aqua roseacea odoriferissima et nobilissima primatum optinet et apicem perfectionis.<sup>411</sup>